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Til 343 og 350. 
De 2 forstinspektører har arbejdsområder, hvis 

omfang og betydning gør den foreslåede oprykning 
af stillingerne fra 25. til 26. lønningsklasse berettiget. 

Til 347 og 348. 
Da lederne 홢 2 trafikinspektører i 26. lønnings- 

klasse 홢 af rejsebureautjenesten og reklametjene- 
sten i generaldirektoratet har arbejdsområder, der 
svarer til kontorchefers, foreslås stillingerne omdan- 
net til stillinger som kontorchef i samme lønnings- 
klasse. 

b) Post- og telegrafvæsenet. 
Til 353, 354, 355, 359, 360, 364 og 366. 

Til videreførelse af den hidtil fulgte praksis er der 
behov for udskillelse af 74 overppstbudstillinger ved 
kvalificeret arbejde i kontortjenesten til bestridelse 
af kontorpakmestre. Der afskrives 74 postbudstil- 
linger. 

Under hensyn til de med stillingerne forbundne 
lederfunktioner og det særlige ansvar for behold- 
ninger m. v. foreslås 2 stillinger som depotformænd 
i 7. lønningsklasse i generaldirektoratet oprykket til 
10. lønningsklasse. 

Under hensyn til den fortsatte stigning i postfor- 
retningerne søges til nødvendig forstærkning af ar- 
bejdsledelsen ved større postkontorer antallet af 
postvagtmestre forhøjet med 9 og antallet af post- 
budformænd med 18. Der afskrives 27 overpak- 
mesterstillinger. 

Med henvisning til bemærkningerne til forslag til 
normeringslov for finansåret 1964-65, løbe nr. 252, 
foreslås der tillagt indehaverne af yderligere 4 post- 
vagtmesterstillinger hver et bestillingstillæg på 360 
kr. årlig. 

Til 356, 357, 361, 362, 363, 365, 368, 369, 371, 372, 
373, 378, , 379, 380, 382, 389, 393, 394 og 397. 
Den igangværende automatisering af telenettet, 

udbygningen af telex-, radiofoni- og luftfartsradio- 
anlæg samt byggeri medfører fortsat stigning i ar- 
bejdets omfang inden for den tekniske tjeneste og 
stiller øgede krav om teknisk kunnen og selvstændig- 
hed. Under hensyn hertil foreslås foretaget følgende 
omnormeringer af stillinger: 

1 stilling som ingeniør i 23. lønningsklasse foreslås 
omnormeret til 25. lønningsklasse (ledelse af 3. 
ingeniørdistrikts afdeling for telegraf- og telefon- 
anlæg) og 2 stillinger som ingeniør i 21. lønnings- 
klasse omnormeret til 23. lønningsklasse (ved plan- 
lægning og projektering af linjeanlæg inden for 
statstelefonområdet Sønderjylland og ved radio- 
ingeniørtj enestens afdeling for støjkontrol og type- 
godkendelse). 

2 overkonstruktører i 21. lønningsklasse foreslås 
omnormeret til 23. lønningsklasse. Den ene forestår 
i generaldirektoratets arkitekttegnestue arbejdet 
med detailprojektering af post- og telegraf bygnin- 
ger. Den anden varetager ved 1. ingeniørdistrikt til- 
syn med og vedligeholdelse af post- og telegrafbyg- 
ninger inden for det københavnske postområde. 1 
stilling som konstruktør i 18. lønningsklasse foreslås 
omnormeret til 21. lønningsklasse med stillings- 
betegnelsen overkonstruktør (selvstændigt tilsyn 
med byggearbejder og bistand ved projekterings- 
opgaver ved 3. ingeniørdistrikt). 

4 stillinger som telegraf mester i 18. lønningsklasse 
foreslås omnormeret til 21. lønningsklasse med stil- 
lingsbetegnelsen overtelegrafmester med 2 stillinger 
ved 3. ingeniørdistrikt (tilsynsførende ved arbejder 
med etablering, drift, vedligeholdelse og fejlretning 
af telegraf- og telexudstyr, henholdsvis ledelse af 
ingeniørdistriktets kabelsektion og alle arbejder i 
forbindelse med nedlægning og flytning af samt fejl- 
retning på kabler) og 2 stillinger ved radioingeniør- 
tjenesten (projektering og etablering af luftfarts- 
sikkerhedsanlæg, henholdsvis ledelse af arbejder med 
drift og vedligeholdelse af luftfartsradioanlæg i 
Københavns lufthavn). 2 af de herved frigjorte stil- 
linger som telegrafmester i 18. lønningsklasse søges 
bibeholdt til 1. og 2. ingeniørdistrikt, medens an- 
tallet af telegrafmesterstillinger i 15. lønningsklasse 
søges forhøjet med 3. 

1 maskinmesterstilling i 21. lønningsklasse fore- 
slås omnormeret til 23. lønningsklasse. Den pågæl- 
dende har den daglige ledelse af :maskinanlæggene i 
centralpostbygningen og postgirobygningen samt 
tilsyn med drift og vedligeholdelse af transport- 
anlæg, herunder elevatorer på postkontorerne i 
København. 1 maskinmesterstilling. foreslås om- 
normeret fra 18. til 21. lønningsklasse (nærmeste 
medhjælp og stedfortræder for maskinmesteren ved 
maskinanlæggene i centralpostbygningen og post- 
girokontoret). 

Antallet af værkmestre i 18. lønningsklasse søges 
forhøjet med 1 ved radioingeniørtjenestens støjkon- 
trol- og typegodkendelsesafdeling og antallet af 
radiomestre forhøjet med 2 ved 3. ingeniørdistrikt 
(daglig ledelse af fjernsynsstation Árhus) henholds- 
vis ved radioingeniørtj enesten (daglig ledelse af ar- 
bejdet med radaranlæggene i Københavns lufthavn 
samt tilsyn med det radiotekniske udstyr i luft- 
havnene i Grønland). 

Antallet af tegnere i 15. lønningsklasse søges for- 
højet med 2 og antallet af overmekanikere i 15. løn- 
ningsklasse med 6. 

Med henvisning til det i 2. betænkning fra løn- 
ningskommissionen af 1954, I side 144, stk. 3 anførte 


